
GRUPPIERUNG / PERSON NAME TELEFON MAIL
Zuständiger Pfarrer P. Nicola Curcio FFB 06021 583920 maria-geburt.aschaffenburg@bistum-

wuerzburg.de
Brotbackgruppe Evelyn Kiener 06021 8620818 evi.kiener@googlemail.com

Büchereileiterin Sabine Dillenburger 06021 4406611 buecherei@maria-geburt.de

Caritas-Sozialstation St. Elisabeth e.V. Claudia Amthor 06021 3868430 st-elisabeth@caritas-pflege-zuhause.de

Chor Laudate Christina Zipf              Chorleiterin

Michaela Breunig           Vorstand

Marco Breunig               Vorstand

06021 98489

06021 94810

chri-bauer@web.de

michaelabreunig@freenet.de

marcobreunig@freenet.de

Christ:innen für den Wandel Monika Bohley mch.bohley@t-online.de

Eine-Welt-Kreis

Fastenkurs Albert Loy 06021 8666524 albertloy@web.de

Firmung Swen Hoffmann             Gem.Ref. 06021 4489944 swen.hoffmann@bistum-wuerzburg.de
Florist Matthias Seidel 06021 95512 gaertnereiseidel@googlemail.com

Fotograf Bernhard Lippke 06021 94338 sigrid.lippke@t-online.de

Frauengebetskreis

Gemeindeteam Christine Brumhard 1.Vorsitzende 
Joachim Klein            Stellvertreter  
Albert Loy                  Stellvertreter

0157 34515428 
0170 7579591 
0152 29075634

christine.brumhard@maria-geburt.de

joachim.klein@maria-geburt.de

albert.loy@maria-geburt.de

GemeindeHaus MariaGeburt Bernhard Lippke        Betreuer

Herbert Meininger      Hausmeister

06021 94338

06021 371120

sigrid.lippke@t-online.de

herbert.meininger@gmx.de

Gemeinschafts-Initiative-Schweinheim Jutta Hock

Sabine Friedel-Rehren

06021 98884

06021 219215

jutta.hock@web.de

sabfrire@googlemail.com

Gesprächskreis ALPHA° Hans Löwer 0172 8784575 info@hans-loewer.de

Gesprächskreis LEBE WEISE Albert Loy 0152 29075634 albertloy@web.de

Gottesdienstplanung Christine Brumhard 0157 34515428 christine.brumhard@maria-geburt.de
Haus für Kinder Maria Geburt Bettina Kaufmann 06021 960958 info@hafuki.de

Haus für Kinder St. Franziskus Daniela Ebert 06021 960368 info@hafuki-sfr.de

Kantor:innen Bernhard Schmitt 06188 917411 info@bernhardschmitt.info

Kindergarten Schwalbennest Nadja Kunkel 06021 980410 infoschwalbennest@gmx.de
KirchenCafé Matthias Seidel 06021 95512 gaertnereiseidel@googlemail.com

Kirchenchor Bernhard Schmitt           Chorleiter

Isabel Albert                     Vorstand

Heinz-Georg Rosenberg  Vorstand

06188 917411

0179 1017039

06021 930832

info@bernhardschmitt.info

isa.albert@gmx.de

heinz-georg.rosenberg@t-online.de

Kirchenverwaltung Pfr. Robert Stolzenberger   Vorstand

Bernhard Lippke       stellv. Vorstand                      
Monika Gäble         Kirchenpflegerin 
Marco Breunig       Rechnungsführer

06021 423350

06021 94338


06021 94810

robert.stolzenberger@bistum-wuerzburg.de

bernhard@lippke.us

monika.gaeble@maria-geburt.de

marco.breunig@bistum-wuerzburg.de

Kolpingfamilie Norbert Oberle 06021 94907 norbert.oberle@web.de
Kommunionspender Albert Loy 06021 8666524 albertloy@web.de

Kontemplation Eva Wolf 0170 4439450 eva.wolf@maria-geburt.de

Konzertreihe für Neue Musik audi nova Heinz-Georg Rosenberg 06021 930832 heinz-georg.rosenberg@t-online.de

Küster:in Marco Breunig                   

Agathe u. Helmut Schrott

06021 94810 
0152 56302349

marco.breunig@bistum-wuerzburg.de

famschrott@gmx.de

Lazarus-Initiative Björn Brumhard 06021 4558884 fam.brumi@web.de

Lektor:innen Björn Brumhard 06021 4558884 fam.brumi@web.de

Liturgiekreis Matthias Görtz mg61130@web.de

Ministranten Marco Breunig                06021 94810 marco.breunig@bistum-wuerzburg.de
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Organisten Benno Binschek

Dennis Burtchen

Philipp Hessler

Werner Heßler

Karsten Schwind

Christoph Seidel

06021 4486781


06021 371920

0171 2046783

0171 7274270

benno.binschek@gmx.de


philipp@hessler.de

whessler@freenet.de

kschorgel@yahoo.de

seidel.christoph@web.de

Paramentengruppe Evelyn Kiener 06021 8620818 evi.kiener@googlemail.com

Pfarrbüro Marco Breunig 06021 94810 maria-geburt.aschaffenburg@bistum-
wuerzburg.de

Pfadfinder Philipp Berchtenbreiter 06021 540579 DPSG-Navajo-Schweinheim@gmx.de

Rasselbande Gottes Alexandra Spahn         Chorleiterin

Pia Naeve                    Chorleiterin

06021 960461

06021  584043

familie_spahn@gmx.de

pia@naeve.tv

St. Johannis-Zweigverein e.V. Bernd Keßler 06021 960940 norma.kessler@t-online.de

Walldürn Wallfahrt Pia Naeve 06021 584043 pia@naeve.tv
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